[image: ]

Об утверждении перечня работодателей, организующих рабочие места для прохождения молодежной практики в Мендыкаринском районе в 2012 году
Постановление акимата Мендыкаринского района Костанайской области от 13 февраля 2012 года № 65. Зарегистрировано Управлением юстиции Мендыкаринского района Костанайской области 14 февраля 2012 года № 9-15-167
[bookmark: z1]

      В соответствии с подпунктом 13) статьи 31 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", постановлением Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года № 836 "О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости населения" акимат Мендыкаринского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемый перечень работодателей, где будут организованы рабочие места для прохождения молодежной практики в Мендыкаринском районе в 2012 году.

      2. Отменить постановление акимата Мендыкаринского района от 23 января 2012 года № 40 "Об утверждении перечня работодателей, организующих рабочие места для прохождения молодежной практики в Мендыкаринском районе в 2012 году".

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима района Кикбаева С.К.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после его первого официального опубликования.
      Аким района                                Б. Жакупов
      СОГЛАСОВАНО:
      Заведующая филиалом государственного

      учреждения "Государственный архив

      Костанайской области" Мендыкаринский

      районный государственный архив"

      __________________ Н. Тюнина

Утвержден

постановлением акимата

от 13 февраля 2012 года

№ 65
 Перечень работодателей, где будут организованы

рабочие места для прохождения молодежной практики

в Мендыкаринском районе в 2012 году
	№
	Работодатель
	Профес-

сия

(специа-

льность)
	Коли-

чество

органи-

зуемых

рабочих

мест
	Размер

месяч-

ной

зара-

ботной

платы

(тенге)
	Продолжи-

тельность

молодежной

практики

в месяцах

	1
	Государственное

учреждение

"Отдел

внутренних дел

Мендыкаринского

района

Департамента

внутренних дел

Костанайской

области

Министерства

внутренних дел

Республики

Казахстан"
	юрист
	1
	26000
	6

	2
	Государственное

учреждение

"Служба

пожаротушения

и аварийно-

спасательных

работ

Департамента по

чрезвычайным

ситуациям

Костанайской

области"

Пожарная часть

№ 22 Мендыкарин-

ского района
	секре-

тарь-

референт
	1
	26000
	6

	перевод-

чик
	1
	26000
	6

	3
	Государственное

учреждение

"Отдел занятости

и социальных

программ

Мендыкаринского

района"
	юрист
	2
	26000
	6

	бухгал-

тер
	1
	26000
	6

	4
	Филиал

государственного

учреждения

"Департамент по

исполнению

судебных актов

Костанайской

области Комитета

по исполнению

судебных актов

Министерства

юстиции

Республики

Казахстан"

"Мендыкаринский

районный

территориальный

отдел"
	юрист
	1
	26000
	6

	5
	Коммунальное

государственное

учреждение

"Отдел

предприниматель-

ства Мендыкарин-

ского района"
	бухгал-

тер
	1
	26000
	6

	делопро-

изводи-

тель
	1
	26000
	6

	6
	Государственное

учреждение

"Отдел экономики

и бюджетного

планирования

Мендыкаринского

района"
	техник-

програм-

мист
	1
	26000
	6

	бухгал-

тер
	1
	26000
	6

	7
	Мендыкаринский

районный суд

Костанайской

области

Республики

Казахстан
	юрист
	3
	26000
	6

	техник-

програм-

мист
	2
	26000
	6

	8
	Государственное

учреждение

"Отдел

физической

культуры и

спорта

Мендыкаринского

района"
	учитель

физичес-

кой

культуры

и спорта
	1
	26000
	6

	9
	Государственное

коммунальное

казенное

предприятие

"Районный дом

культуры

"Юбилейный"

акимата

Мендыкаринского

района
	бухгал-

тер
	1
	26000
	6

	10
	Государственное

учреждение

"Отдел культуры

и развития

языков

Мендыкаринского

района"
	педагог-

органи-

затор
	1
	26000
	6

	11
	Государственное

учреждение

"Управление

статистики

Мендыкаринского

района"

"Департамент

статистики

Костанайской

области"
	эконо-

мист по

бухгал-

терскому

учету и

анализу

хозяйст-

венной

деятель-

ности
	1
	26000
	6

	бухгал-

тер
	1
	26000
	6

	12
	Государственное

учреждение

"Отдел земельных

отношений

Мендыкаринского

района"
	юрист
	1
	26000
	6

	13
	Государственное

учреждение

"Мендыкаринская

централизованная

библиотечная

система"
	техник-

програм-

мист
	1
	26000
	6

	библио-

текарь
	1
	26000
	6

	14
	Государственное

учреждение

"Отдел

образования

Мендыкаринского

района"
	бухгал-

тер
	1
	26000
	6

	педагог-

рганиза-

тор
	1
	26000
	6

	15
	Государственное

учреждение

"Отдел

жилищно-комму-

нального

хозяйства,

пассажирского

транспорта и

автомобильных

дорог

Мендыкаринского

района"
	инженер
	1
	26000
	6

	бухгал-

тер
	1
	26000
	6

	16
	Филиал

государственного

учреждения

"Государственный

архив

Костанайской

области"

"Мендыкаринский

районный

государственный

архив»
	секре-

тарь-

референт
	1
	26000
	6

	17
	Государственное

учреждение

"Мендыкаринская

районная

территориальная

инспекция

Комитета

государственной

инспекции в

агропромышленном

комплексе

Министерства

сельского

хозяйства

Республики

Казахстан"
	ветери-

нарный

фельдшер

инспек-

тор
	1
	26000
	6

	18
	Государственное

учреждение

"Аппарат акима

Каракугинского

сельского округа

Мендыкаринского

района"
	эконо-

мист
	1
	26000
	6

	19
	Государственное

учреждение

"Аппарат акима

Ломоносовского

сельского округа

Мендыкаринского

района"
	бухгал-

тер
	1
	26000
	6

	20
	Государственное

учреждение

"Налоговое

управление по

Мендыкаринскому

району

Налогового

Департамента по

Костанайской

области

Налогового

комитета

Министерства

финансов

Республики

Казахстан"
	эконо-

мист
	3
	26000
	6

	21
	Коммунальное

государственное

учреждение

"Центр занятости

акимата

Мендыкаринского

района"
	бухгал-

тер
	1
	26000
	6

	22
	Товарищество с

ограниченной

ответственностью

"Меңдыкара

2011"
	техник-

электрик
	2
	26000
	6

	23
	Государственное

учреждение

"Отдел финансов

Мендыкаринского

района"
	бухгал-

тер
	2
	26000
	6

	24
	Государственное

учреждение

"Отдел

архитектуры,

градостроитель-

ства и

строительства

Мендыкаринского

района"
	техник-

строи-

тель
	1
	26000
	6

	25
	Коммунальное

государственное

учреждение

"Отдел

ветеринарии

Мендыкаринского

района"
	ветери-

нарный

фельдшер
	1
	26000
	6

	бухгал-

тер
	1
	26000
	6

	26
	Государственное

коммунальное

казенное

предприятие

"Детский сад

"Балауса"

государственного

учреждения

"Аппарат акима

села Боровское"

акимата

Мендыкаринского

района
	бухгал-

тер
	1
	26000
	6

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14